Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar as dotações orçamentárias relativas Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar as dotações orçamentárias relativas  
ao grupo de natureza de despesa de código 3.1 – Pessoal e Encargos Sociais, até o valor de R$ao grupo de natureza de despesa de código 3.1 – Pessoal e Encargos Sociais, até o valor de R$  
15.100.000,00 (quinze milhões e cem mil reais).15.100.000,00 (quinze milhões e cem mil reais).

Art. 2º.Art. 2º. Para fazer face à suplementação autorizada no artigo 1º serão utilizadas como fontes Para fazer face à suplementação autorizada no artigo 1º serão utilizadas como fontes  
de recursos o Superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 10.500.000,00 e ode recursos o Superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 10.500.000,00 e o

[...]

Excesso de Arrecadação no valor de R$ 4.600.000,00.Excesso de Arrecadação no valor de R$ 4.600.000,00.

Art.  3º.Art.  3º. Fica  o  Executivo  autorizado  a  suplementar  as  dotações  orçamentárias  abaixo Fica  o  Executivo  autorizado  a  suplementar  as  dotações  orçamentárias  abaixo  
relacionadas, até o valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais).relacionadas, até o valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais).

02.08 – Secretaria Municipal de planejamento e Gestão02.08 – Secretaria Municipal de planejamento e Gestão
2.052 – Atividade de Apoio çao sErvidor – R$ 1.300.000,002.052 – Atividade de Apoio çao sErvidor – R$ 1.300.000,00

Art. 4º.Art. 4º.